3662  Diário da República, 2.ª série — N.º 17 — 26 de Janeiro de 2009

2008/2009, de acordo com o artigo 24.º do Decreto-Lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio, com efeitos a 1 de Setembro de 2008.

16 de Janeiro de 2009. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Carlos Manuel Ferreira Pinto.

 Despacho (extracto) n.º 3329/2009
Por despacho do Presidente da Comissão Executiva Instaladora do

Agrupamento de Escolas Quinta da Lomba, no uso das competências
que lhe foram delegadas, foram nomeados por concurso extraordinário
para acesso à categoria de professor titular, ao abrigo do artigo 30.º do
Decreto-Lei n.º 104/2008, de 24 de Junho, e do Decreto-Lei n.º 200/2007,
de 22 de Maio, os docentes de nomeação definitiva abaixo indicados:

Maria Graça Monteiro da Costa e Silva — Departamento do 1.º Ciclo
do Ensino Básico.

Fernanda Maria Ferreira Gonçalves Rio — Departamento de Ex-
pressões.

16 de Janeiro de 2009. — O Presidente da Comissão Executiva Ins-
taladora, Carlos Manuel Ferreira Pinto.

 Escola Secundária de Sampaio

Despacho n.º 3330/2009
Por despacho do presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária de Sampaio, no uso da competência delegada no Despacho

Departamento Nome Índice

Ciências Sociais e Humanas Luís Alexandre dos Reis Santos 340

 18 de Novembro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo,
Rui António Costa Marques do Bem.

 Escola Secundária/3 de Santa Maria do Olival — Tomar

Despacho (extracto) n.º 3331/2009
Nos termos do artigo 95.º do Decreto-Lei n.º 100/99 de 31 de Março

de 1999, faz-se público que se encontra afixada, para consulta no local
habitual, a lista de antiguidade dos funcionários deste Estabelecimento
de Ensino com referência a 31 de Dezembro de 2008.

Os funcionários dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

19 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Celeste Gonçalves Simões de Sousa.

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento Vertical de Alandroal

Despacho (extracto) n.º 3332/2009
Por despacho de 12 de Novembro de dois mil e oito, da Presidente do Conselho Executivo, no uso da sua competência delegada no n.º 1.1 do

Despacho 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro de 2006, foram transferidos nos termos da alínea
a) do n.º 1 do artigo 13 do Decreto-Lei n.º 20/2006, de 31 de Janeiro e da alínea a) do n.º 1 do artigo 64.º e 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-
Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei 1/98 de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo mencionados.

n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, foi nomeado professor titular de acordo com o ar-
tigo 30.º do Decreto-Lei n.º 104/2008, de 24 de Junho e do Decreto-Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a partir de 18 de Novembro de
2008, o professor de Nomeação Definitiva abaixo indicado:

Ciclo/grupo Nome Da escola/QZP Código Para a escola Código

1.ºciclo/110 Francisca Maria Carvalho Valadas Car-
rapiço Sousa.

Alentejo Central . . . . . . . . 07 Montejuntos/Capelins  . . . 234280

2.ºciclo/200 Zilda Maria Garcia Janeiro  . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . 07 EBI Diogo Lopes de Se-
queira.

330474

3.ºciclo/500 Alda Maria Nogueira Lopes Carvalho  . . . Ag. Vert. Esc. Moura  . . . . 342294 EBI Diogo Lopes de Se-
queira.

330474

Ed. Especial
910

Sandra de Jesus Avó Catarino  . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . 07 EBI Diogo Lopes de Se-
queira.

330474

Ed. Especial
910

Maria João Bigares Palma Rodrigues. . . . Alentejo Central . . . . . . . . 07 EBI Diogo Lopes de Se-
queira.

330474

 19 de Janeiro de 2009. — A Presidente do Conselho Executivo, Gertrudes José Relvas Sardinha.

 Agrupamento de Escolas de Alter do Chão

Despacho n.º 3333/2009
Francisco José de Oliveira Corado Alves, Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento de Escolas de Alter do Chão, faz saber que no uso

da competência delegada no ponto 1 alínea c) do Despacho 10 981/2008, de 15 de Abril de 2008, do Director Regional de Educação do Alentejo,
publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 74, de 15 de Abril de 2008, homologou os contratos, administrativos referentes ao Ano Lectivo
2008/2009 dos docentes contratados abaixo discriminados:

Nome Escola Grupo Data da homologação

Anabela Rocha Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 500 24/10/2008
Ana Luísa Macedo Carvalho Baptista Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 500 24/10/2008
Ana Maria da Silva Louro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 200 10/10/2008
Artur Manuel da Silva Aleixo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 520 01/10/2008
Catarina Isabel de Assunção Grilo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 300 22/11/2008
Cátia Alexandra Lé Freitas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 410 10/10/2008
Cristina Maria Vicente da Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 345982 500 01/10/2008